



MEMORANDUM

Business & Finance Services

William V. Husfelt III, Superintendent | Jim Loyed, Chief Financial Officer

TO: Prospective Proposers

FROM: Dan Fuller, GM of Purchasing, Contracting & Materials Mgmt

DATE: January 17, 2023

RE: ITB 23-05 – ADDENDUM NO. 2

Addendum for ITB# 23-05 – Elevator Modernization, is amended in the following particulars and in these particulars only. All provisions of the original documents shall remain in force, except as specifically modified or changed herein or by other Addendum issued by Bay District Schools. This Addendum is hereby made part of the proposal documents.

This Addendum addresses posed IAW RFP deadline submitted by 2pm January 10, 2023. All proposers are responsible for receiving and reading Addendums. All Addendums will be posted at <http://www.bay.k12.fl.us/bids> and DemandStar.com.

1. Under 2.2B, The spec calls for new pancake style Dover mufflers.
Are there any other silencer type mufflers that will be acceptable other than the Dover style pancake muffler?

Answer: any muffler that uses an inflatable bladder or buffer is not acceptable. The Dover style muffler was specified because many of the units already utilize this style muffler with good results. Changing the style muffler used during an alteration (along with the pump unit) can dramatically increase the attenuated noise which we are trying to avoid. If another style muffler is desired it must be identified and approved on a case by case basis.

2. Will a portable stand up AC unit be acceptable for any new AC required conditions?

Answer: yes, provided a separate power feed is supplied and the evaporator is piped outside the machine room with a suitable vent cover on the outside.

3. Under section 2.3A.1, New ECI, GAL, Smartrise or VMI controllers only shall be supplied.. Under 2.1.item 6, it states Elevator Controls Corporation. Can we use a Non-Proprietary Elevator Controls Pixel for the approved controller manufacturer?

Answer: ECI in the narrative of approved vendors is Elevator Controls, so the answer is yes.

Proposers are asked to acknowledge receipt of this Addendum by signing in the space provided and return either separately or with their proposal response, no later than the opening date of February 2, 2023.

Firm/Signature of Proposer

Printed Name

Address

Telephone Number

City, State, Zip Code

e-mail address